requerido en cualquier momento de la vigencia del contrato para verificar su cumplimiento antes del 

abono de la totalidad del importe del contrato.  

3. PRESUPUESTO Y VALOR ESTIMADO 

El presupuesto base de la presente licitación asciende a la cantidad de CIENTO CINCUENTA MIL 

SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (150.752,80 €) IPSI incluido, 

conforme al siguiente Cuadro de Unidades y Precios: 

CUADRO DE UNIDADES Y PRECIOS 

Nº Uds. Ud. Descripción Precio unit. 
(IPSI no 
incluido) 

Importe (IPSI 
no incluido) 

CCTV UNIDAD DE CUSTODIA   
3 ud Suministro e instalación de cámara antivandálica para

[...]

Así como seguros, tributos, gastos de aduana (como los tasas e impuestos derivados de la exportación-

importación, entre otros) y cualquier otro coste que se estime necesario para la correcta ejecución del 

objeto del presente pliego. 

El valor estimado del contrato asciende a la cantidad de CIENTO TREINTA Y SIETE MIL CUARENTA Y 

OCHO EUROS CON UNO CÉNTIMOS (137.048,01 €) IPSI no incluido, conforme al siguiente cuadro de 

unidades y precios En este importe se han tenido en cuenta los requerimientos contemplados en el Artículo 

101 de la LCSP, y, en concreto, las posibles prórrogas y la totalidad de las modificaciones previstas.